
 هنــوز یک هفته از ســر و صــدا کردن خبر 
وب سایت انگلیسی زبان Squawka در مورد 
دله آلی نگذشته است. این درگاه خبری بسیار 
حرفه ای در خبری با مقایسه دله آلی با  هازارد 
و بکام به آمــار خیره کننده جوان اول تاتنهام 
پرداختــه بود. دله آلی که به مــرز 100 بازی 
برای تاتنهام در لیگ برتر انگلســتان رسیده 
بود توانسته بود با ثبت رکورد خیره کننده 36 
گل و 25 پــاس گل بــه تنهایی روی 61 گل 
تاتنهام در 100 بــازی ابتدایی اش تاثیرگذار 
باشــد که این آمار برای یک هافبک تهاجمی 
آماری بســیار قابل قبول و قابل دفاع اســت. 
بــرای پی بــردن به این که عملکــرد  آلی چه 
میزان خوب بــوده می توان نگاهی به عملکرد 
ســتارگان گذشته لیگ برتر انداخت تا فهمید 
این بازیکنــان تا چه انــدازه می توانند آینده 
درخشانی داشته باشند. کریستیانو رونالدو که 
امروزه یکی از 2 پادشــاه دنیای فوتبال است 
در 100 بــازی ابتدایی خــود در لیگ جزیره 
تنهــا موفق بــه زدن 19 گل و ثبت 16 پاس 
گل به نام خود شــد و با تاثیرگذاری روی 35 
گل آماری ثبت کرد که قابل قیاس با عملکرد 
دله  آلی نیست. به بهانه عملکرد خوب دله آلی 

در 100 بــازی ابتدایی خــود خالی از لطف 
نیست اگر به بررسی عملکرد ستاره های دیگر 
لیگ جزیره در 100 بازی ابتدایی شان در این 

لیگ بپردازیم.
 مت لی تیسیر؛ قهرمان گمنام

توسعه نیافتگی رســانه ها و بازی در تیمی به 
جز 6 غول جزیره باعث شــده تا عده کثیری 
از فوتبال دوســتان حتی آن هــا که به صورت 
حرفــه ای هم فوتبــال را دنبــال می کنند با 
پدیده ای به نام مت لی تیسیر آشنایی نداشته 
باشــند. هافبک وســطی که در ساوتهمپتون 
می درخشید و از سال 1998 تا 2002 در این 
تیم تــوپ زد و در 443 بازی توانســت برای 
تیمش 161 گل به ثمر برساند که با توجه به 
پســت او عملکردی بی نظیر بود اما توپ زدن 
در تیمی نه چندان خوش نام باعث شــده بود 
تا گمنام بماند. لی تیســیر در 100 بازی اول 
خود در لیگ برتر موفق شــد با یک عملکرد 
خیره کننــده 51 گل و 29 پاس گل را به نام 
خود ثبت کند و از ایــن حیث با تاثیرگذاری 
در 80 گل در 100 بــازی بــا فاصله از همه 
رقبای خود پیش اســت. لی تیسیر همچنین 
اولین هافبکی بود که توانســت در رقابت های 
لیگ برتر انگلستان به رکورد بی نظیر 100 گل 

دســت یابد. او 8 بار هم پیراهن سه شیرها را 
به تن کرد و نهایتا در ســال 2003 از دنیای 

فوتبال خداحافظی کرد. 
 الکسیس سانچز؛ دیر آمد ولی درخشید

ستاره شــیلیایی بارسلون هنگامی که دید در 
ترکیب آبی اناری پوشــان کاتالان جایی ندارد 
ســرزمین ماتادورها را ترک کــرد و به لندن 
آمد تا در تیم آرســنال توپ بزند. ســانچز در 
100 بازی نخستش در لیگ جزیره موفق شد 
49 گل و 21 پــاس گل را بــه نام خود ثبت 
کند تا با تاثیرگذاری بــر 70 گل نزدیکترین 
فرد به لی تیسیر در این زمینه باشد. البته این 
نکته را نباید از یاد برد که بهتر بودن ســانچز 
نسبت به بسیاری از بازیکنان همچون دله آلی، 
کریستیانو رونالدو، بکام و... به دلیل این است 
که او برخلاف اســامی ذکرشــده نه در اوان 
جوانــی که در اوج پختگی پــا به لیگ جزیره 
گذاشت. البته او حالا در یونایتد توپ می زند. 
 ادن هازارد؛ همان دله آلی البته بالغ تر

پدیده چند ســال گذشــته بلژیک؛ کسی که 
آندره ویلاش بواش او را از لیل به چلسی آورد 
تا این جواهر بلژیک که مورینیو او را پسربچه 

خطاب می کرد در لیگ فرانســه تلف نشود. از 
همان ابتدای امر مشــخص بود که ادن هازارد 
برای بزرگ شــدن و بزرگی کــردن به لیگ 
جزیره آمده و قصد ندارد تا همیشــه پسر بچه 
خطاب شود.  هازارد نیز در 100 بازی اول خود 
توانســت با به ثمر رساندن 35 گل و ثبت 26 
پاس گل به نام خود به طور مستقیم روی 61 
گل تیمش تاثیرگذار باشد؛ دقیقا همان آماری 
که هفته پیش دله آلی از خود به جای گذاشت. 
3 بازیکنی که در بالا شرح عملکرد آن ها رفت 
بازیکنانی بودند که توانستند در 100 بازی اول 
خودشــان در لیگ برتر جزیره آمارهای قابل 

قبولی از خود به جای گذارند. 
  

البتــه بازیکنان دیگر هم هســتند که در این 
تعداد بازی از خود عملکرد خوبی نشان دادند 
که از بین آن ها می توان به اســامی زیر اشاره 

کرد.
رابرت پیرس: 32 گل و 28 پاس گل. 

خوان ماتا: 25 گل و 31 پاس گل. 
مسوت اوزیل: 20 گل و 36 پاس گل. 

یایا توره: 22 گل و 15 پاس گل. 
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 لالیگا
ویارئال یک – بیلبائو 3

 بوندس لیگا
لایپزیش یک – لورکوزن 4

 لیگ قهرمانان اروپا
رئال مادرید – یوونتوس

بایرن مونیخ – سویا

تورسمردفینالها
فرناندو تورس دوشنبه در یک مراسم تبلیغاتی 
اعــلام کرد در پایان فصل از اتلتیکومادرید جدا 
می شود. مهاجم اسپانیایی پس از 2 دوره حضور 
در تیم اســپانیایی با این باشــگاه خداحافظی 
می کنــد. ال نینو با پیراهن تیم های چلســی و 
لیورپول نیز بازی کرده اســت. او در این مدت 
رکــورد خاصی را به نام خود ثبت کرد که هیچ 
بازیکنی در جهان به آن دســت نیافته اســت. 
تورس فینال لیگ قهرمانــان اروپا، لیگ اروپا، 
2 فینال یــورو و جام جهانــی را تجربه کرد و 
در تمام دیدارهای نهایی جام قهرمانی را بالای 

سر برد. 

اعلامرنکینگبهترینباشگاههایاروپایی
بلیچر ریپورت رنکینگ برترین های تیم های اروپایی را با توجه به بازی هایی 
که برگزار کرده اند اعلام کرد که بارســلونا همچنان در صدر این رده بندی 
قرار دارد و بایرن دوم اســت. شاگردان والورده که رکورد شکست ناپذیری 
آن ها به یک ســال رســیده، از مدت ها در صدر جــدول برترین تیم های 
اروپایی قرار دارند. بایرن مونیخ پس از قهرمانی در پیکارهای بوندس لیگا و 
پیروزی در آندلس خانه سویا با 2 پله صعود در رده دوم قرار گرفته است. 
در رده ســوم منچسترسیتی انگلیس قرار دارد که 2 باخت نابهنگام مقابل 
لیورپول در لیگ قهرمانان اروپا و شکســت در داربی منچستر را متحمل 
شــد و به مکان سوم سقوط کرده است. رئال مادرید هم در جایگاه چهارم 
قرار گرفته. شــاگردان زیدان که نسبت به ابتدای فصل به لطف درخشش 
رونالدو عملکرد بهتری از خود را به نمایش گذاشته اند با پیروزی در تورین 
2 پلــه صعود کرده اند. لیورپول در رده پنجــم و یوونتوس هم در جایگاه 
ششــم ایســتاده اند. رده های هفتم، هشــتم و نهم هم در اختیار تیم های 
اتلتیکومادرید، پاری سن ژرمن و منچستریونایتد قرار دارد. جایگاه دهم این 

رنکینگ هم از آن ناپولی ایتالیاست. 

گرتعاشقرئالمادریداست
جاناتان بارنت، مدیر برنامه های گرت بیل در مصاحبه 
با رسانه های انگلیس ضمن تاکید بر علاقه گرت بیل 
به رئال مادرید بار دیگر گزارش رســانه ها مبنی بر 
جدایی این بازیکن در تابســتان را نادرست توصیف 
کرد. بارنت به espn گفته: »بیل بازیکن رئال مادرید 
و عاشق این باشگاه است. رئال مادرید هم عاشق بیل 
است. خبرنگارانی که هیچ اطلاعاتی ندارند از جدایی 
او خبر می دهند. آن ها باید خبری منتشــر کنند و 

اهمیتی به درستی و یا نادرستی اش نمی دهند.«

حضورزلاتاندرجامجهانی؟
زلاتــان پس از یــورو 2016 از فوتبــال ملی اعلام 
بازنشســتگی کرد ولی حالا با صعود سوئد به جام 
جهانی 2018 به نظر قصد بازگشــت به بازی های 
ملی را دارد. حال او مدعی شــد که فیفا نمی تواند 
طبق قوانینی که دارد مانع بازگشت او به بازی های 
ملی شود. او در این خصوص گفت: »فیفا نمی تواند 
من را متوقف کند. اگر بخواهم در تیم ملی باشــم، 
خواهم بود. اگر بخواهم بازی کنم، بازی خواهم کرد. 
موضوع فیفا نیست، موضوع من هستم که می خواهم 
در سوئد بازی کنم یا نه. درها باز هستند نه بسته.«

آلابابهسویامیرسد
بایرن مونیخ  اتریشــی  مدافــع  آلابــا،  داویــد 
مصدومیتش را پشــت سر گذاشــت و دیروز و 
امروز تمرین کرد و به نظر می رسد که مشکلی 
برای بازی مقابل ســویا نخواهد داشت. آلابا که 
بازی بایرن و آگزبورگ را از دســت داده بود به 
بازی مقابل سویا می رسد. از سویی آرتورو ویدال 
به علت ورم زانو و کومن نیز به علت مصدومیت 
قدیمی در بازی مقابل سویا حاضر نخواهد بود. 

اسکوربورد

برنامه

گزارش

سوژه

اخبار

گفت وگوی محمدحسین  که  لوکیشــنی  گزارش خبرآنلاین؛  به  
میثاقی با بازیکنان پرســپولیس در آن ضبط شــده بود، توجه 
مخاطبان برنامه را به خود جلب کرد. ویلایی زیبا که شــاید در 
نگاه اول چیزی که به ذهن متبادر می کرد این بود که شاید ویلای 
حسین هدایتی باشــد، اما این طور نبود و طبق گفته مسئولان 

برنامه نود، ویلای یکی از دوستان شجاع خلیل زاده بود.

عکسنوشت

نوید خرم خورشید

تیم ملــی ایتالیا برای اولین بار از ســال 1958 
موفق به کســب جواز حضور در جام جهانی نشد 
و به دنبال آن جیانپیرو ونتورا از سمت خود برکنار شد. حالا و با 
گذشت چند ماه نیمکت آتزوری همچنان بدون مربی مانده و در 
این مدت رســانه ها از نام های زیادی به عنوان گزینه فدراسیون 
فوتبال ایتالیا نام برده اند. از کارلو آنچلوتی که در ماه سپتامبر از 
بایرن مونیخ اخراج شد گرفته تا فابیو کاپلو که همین هفته رسما 
از دنیای مربیگری خداحافظی کرد و از بین گزینه ها خارج شد. 
در ایــن میان نام روبرتو مانچینی هم به عنوان یکی از گزینه ها 
همواره مطــرح بوده و گویا این مربی با تجربه فاصله چندانی با 

نیمکت هدایت تیم ملی ایتالیا ندارد. در حال حاضر هدف اصلی 
مانچینی هدایت تیم زنیت به ســمت قهرمانی در لیگ روسیه 
است اما مربی 52 ساله ســابق تیم های اینتر و منچسترسیتی 
می توانــد گزینه محبوبی برای هدایت آتزوری باشــد. او طی 4 
ســال حضور در اینتر دوران بسیار موفقی را تجربه کرد و فاتح 
3 اسکودتو شــد و موفقیت خود را در منچسترسیتی هم ادامه 
داد و در ســال 2012 با گل دقایق پایانی سرخیو آگرو قهرمان 
لیگ برتر شــد و هدایــت تیم ملی کشــورش می تواند چالش 
جالبی برای او باشد. روز گذشــته مطبوعات روسی و ایتالیایی 
ادعا کردند که روبرتو مانچینی مربــی ایتالیایی در پایان فصل 

زنیــت را ترک می کند تــا هدایت تیم ملی ایتالیــا را به عهده 
بگیرد. روزنامه سووتسکی اسپورت روسیه ادعا کرد که مانچینی 
آماده تــرک زنیت و حضور در تیم ملی ایتالیا می شــود. گفته 
می شود که مانچینی یک شنبه در شهر رم با مدیران فدراسیون 
فوتبال ایتالیــا دیدار خواهد کرد. مانچینــی اخیرا گفته که به 
پول زنیــت علاقه ای ندارد؛ نکته ای کــه می تواند علامتی برای 
اســتعفای قریب الوقوع او از هدایت تیم روســی باشد. مانچینی 
چندین بار هم در مصاحبه های مختلف اعلام کرده که نشستن 
روی نیمکت تیم ملی کشورش می تواند بهترین اتفاق ممکن در 

دوران کاری اش باشد. 

مانچینی در یک قدمی نیمکت آتزوری مانچو در مسیر بازگشت به سرزمین چکمه

پائولو مالدینی، اســطوره میلان 126 بازی ملی برای آتزوری انجام داده اســت؛ رکوردی که تنها بوفون و 
کاناوارو توانستند آن را بشکنند. در حال حاضر الساندرو کاستاکورتا، هم تیمی سابق او در روسونری کمیسیونر 
فدراســیون فوتبال ایتالیاست و شــاید مالدینی هم تصمیم بگیرد به او ملحق شود. مالدینی در گفت وگو با 
اســکای گفت: »با کاستاکورتا صحبت کردم. اما همیشه دوست دارم بیشتر گوش دهم. سخت است که نه 
بگویم مخصوصا در گفت وگو با دوســتی مانند بیلی. باید ببینیم شــرایط فراهم است تا کاری با هم انجام 
دهیم یا نه. حتی اگر اینطور نباشد هم برای همیشه زنده  باد ایتالیا. مشکل اینجاست که من نمی دانم هدف 
کوتاه مدت چیســت. به نظرم ایتالیا باید مربی  را قبول کند که بخواهد در طولانی مدت تیم را بســازد. البته 
که باید به بازی های اروپایی هم راه پیدا کنیم. با تیم جوانانی که داریم می  توانیم پروژه هایی را برنامه  ریزی 
کنیم. نمی خواهم بگویم ایتالیا تیمی درجه 2 است اما هنوز تا تبدیل شدن به بهترین راهی طولانی داریم.«

باوجود بازگشــت و پیروزی بزرگ یونایتد برابر ســیتی در لیگ برتر، تکلیف قهرمان مدت هاســت 
مشــخص شده و باید ســیتی زن ها را فاتح این فصل لیگ برتر دانســت. اما تیم مورینیو با پیروزی 
برابر رقیب همشهری 71 امتیازی شد که این بالاترین امتیاز شیاطین سرخ بعد از جدایی سرالکس 
فرگوســن بوده اســت. یونایتد با دیوید مویس 64 امتیاز، در فصل اول حضور فن گال 70 و در فصل 
دوم 66 امتیاز و در فصل قبل با مورینیو 69 امتیاز گرفت. همچنین یونایتد تنها تیم در بین 5 لیگ 
معتبر اروپاســت که در هیچ یک از رقابت های این فصل در یک دیدار بیش از 2 گل دریافت نکرده 
است. اما تیم مورینیو با 6 بازی باقی مانده، قطعا امتیازات بیشتری نیز جمع خواهد کرد و همانطور 
که ســرمربی پرتغالی این تیم گفت، عملکرد فوق العاده ســیتی نتایج شیاطین سرخ را تحت تاثیر 
قرار داده وگرنه در بیشتر فصول یونایتد با چنین میانگین امتیازی مدعی اصلی فتح قهرمانی بود. 

مالدینی: تیم ملی ایتالیا؟ چراکه نه! منچستر مورینیو بهترین پس از فرگی

ستارههاییکهدورازخانهخداحافظیمیکنند
بازیکنان بزرگ جهان فوتبال همیشــه دوســت دارند در تیم محبوبشان از 
فوتبال خداحافظی کنند اما برخی از آن ها مجبور شــدند در تیم کوچکتری 
کفش های شان را بیاویزند. به  گزارش  ایسنا  و  به نقل از مارکا، فرناندو تورس در 
پایان این فصل اتلتیکو را ترک خواهد کرد و پایان بازیگری اش در تیم دیگری 
خواهد بود. مهاجم  اسپانیایی دوست داشت در اتلتیکومادرید کفش هایش را 
بیاویزد چون فوتبالش را در این تیم آغاز کرده بود اما این اتفاق رخ نمی دهد. در 
تاریخ ستاره های دیگری بودند که نتوانستند در تیم مورد علاقه خود از فوتبال 

خداحافظی کنند که در ادامه  به آن ها اشاره می شود. 
رائول گونسالس: مهاجم  اسپانیایی، رئال مادرید را به مقصد شالکه ترک کرد. 
او سپس برای السد بازی کرد و در نیویورک کاسموس به فوتبال خود پایان داد. 
ژاوی هرناندس: ژاوی دوست داشت در بارسلونا کفش هایش را بیاویزد اما در 
نهایت مجبور شــد به خاورمیانه برود و فوتبال خود را در آنجا دنبال کند. او 

تابستان امسال با پیراهن السد از دنیای فوتبال خداحافظی می کند. 
ایکر کاسیاس: دروازه بان  اسپانیایی 3 سال پیش رئال مادرید را ترک کرد. او 
سپس به پورتو پیوســت و قرار است در این فصل از این تیم جدا شود. هنوز 

معلوم نیست ایکر با پیراهن چه تیمی از فوتبال خداحافظی خواهد کرد. 
اســتیون جرارد: هافبک انگلیســی در ســال 2015 لیورپول را به مقصد 

لس آنجلس ترک کرد. او در تیم گلکسی از فوتبال خداحافظی کرد. 
پپ گواردیولا: مدافع  اســپانیایی با پیراهن ســینالوآ مکزیــک از فوتبال 
خداحافظی کرد. او پس از بارسلونا برای تیم های برشا، رم و الاهلی به میدان 

رفت. گواردیولا دوست داشت زمانی با پیراهن بارسا کفش هایش را بیاویزد. 
فرانک لمپارد: هافبک انگلیســی بیشــترین دوران حضورش را در چلسی 
گذراند. او سابقه حضور در تیم منچسترسیتی را نیز داشت اما در نهایت در تیم 

نیویورک سیتی از فوتبال خداحافظی کرد. 
الکساندرو دل پیرو: مهاجم ایتالیایی دوران درخشانی در یوونتوس داشت اما 
در ادامه  تورین را ترک کرد و در سیدنی پا به توپ شد. پایان دوران بازی دل 

پیرو در تیم دینامودهلی اتفاق افتاد. 
جان تری: مدافع انگلیسی 17 سال با پیراهن چلسی بازی کرد. او در تابستان 
گذشته با استون ویلا قرارداد امضا کرد تا نتواند در باشگاه محبوبش از فوتبال 

خداحافظی کند.
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لیگ برتر فوتبال

گزارشروز

نکته بینی در لیگ جزیره

ستارگانی که در 100 
بازی اول درخشیدند

نیمار با انتشــار یک عکــس بحث برانگیز خیلــی از هواداران 
بارســلونا را هیجان زده کرد اما ماجرا چیز دیگری اســت. به 
گزارش جام جم آنلاین، نیمار، ســتاره برزیلی و سابق بارسلونا 
با انتشار عکســی از خودش و لیونل مسی مدعی شد اتفاقات 
جدیدی در راه اســت. از زمان انتشــار این تصویــر، اخبار و 
شــایعات فراوانی در خصوص آینده این ستاره برزیلی شنیده 
شــده اســت. برخی معتقدند این تصویر به منزله رابطه خوب 

نیمار و مسی و پادرمیانی شــماره 10 بارسلونا برای بازگشت 
ســتاره برزیلی به نوکمپ اســت و حتی شایعاتی در خصوص 
احتمال همبازی شــدن مســی و نیمار در تیم دیگری به جز 
بارســا نیز منتشر شده اســت. اما در حقیقت سورپرایز نیمار 
و مســی ربطی به مستطیل ســبز نخواهد داشت و در حوزه 
فعالیت های تبلیغاتی این 2 ستاره خواهد بود. اسپورت مدعی 
شد قرار است نیمار و لیونل مسی در یک فیلم تبلیغاتی مربوط 

به کمپانی مســترکارت با یکدیگر شرکت کنند و این فیلم به 
زودی منتشــر خواهد شد و اشاره ســتاره برزیلی به اتفاقات 
خوب، در حقیقت انتشــار این فیلم تبلیغاتی است. این تصویر 
مربوط به حالا نیســت و همانطور که از البسه آن ها پیداست، 
در مراســم ازدواج لئو مسی در روساریو در تابستان سال قبل 
گرفته شــده و برخلاف انتظارات، قرار نیســت لیونل مسی و 

نیمار همبازی شوند. 

هیچ خبر مهمی در راه نیست!
واقعیتعکسمسیونیمار


